QAN 501/0830/X ITEC Nivel 3 NVQ Diploma en Estética

N° Unidad
Ofqual*

N° Unidad
ITEC

UNIDADES OBLIGATORIAS

Y/601/5875

R/600/1277

Y/600/9030
}/600/7562
A/B00/7462

D/600/9043

Y/600/8764

D/600/8765

K/600/7487

R/600/7533

537 (G22)

549 (H32)

724 (B13)
725 (B14)
726 (820)

727 (829)

729 (B26)

730(B27)

732 (821)

735 (B25)

Nombre de la Unidad

Supervisar los procedimientos para garantizar la
seguridad en los servicios ofrecidos

Contribuir a la planificacion e implantacion de
actividades promocionales

Ofrecer tratamientos de electroestética corporal
Ofrecer tratamientos de electroestética facial
Ofrecer tratamientos de masaje corporal
Ofrecer tratamientos de depilacion eléctrica

Ofrecer servicios de depilacién intima femenina con
cera

Ofrecer servicios de depilacién intima masculina con
cera

Ofrecer servicios de bronceado UV

Ofrecer servicios de autobronceado

° de
oras

30

32

106
106
79
109

44

44

16
27

N° de
créditos

12
12
10
12

2
3

UNIDADES OPCIONALES

T/600/8755

D/600/9012

D/600/7504

K/600/7523

J/600/7545

1/600/1272

728 (B12)

731 (B15)

733 (B23)

734 (824)

736 (328)

547 (G11)

Planificar y ofrecer tratamientos de maquillaje con
aerografo

Ofrecer tratamientos de extension de pestafias
individual

Ofrecer masaje de cabeza indio

Ofrecer servicios de masaje usando mezclas de
aceites aromaticos

Ofrecer tratamientos de terapias de piedras

Contribuir a la efectividad financiera del negocio

62

44

54

67

88
26

8

* The Office of Qualifications and Examinations Regulation.




